АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

J-£- -/-/.Л О Л  г. Донецк №

О создании рабочей группы межведомственной комиссии
по противодействию формированию просроченной задолженности по
заработной плате в Донецкой Народной Республике на территории

муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной
Республики

В целях обеспечения деятельности межведомственной комиссии по
противодействию формированию просроченной задолженности по заработной плате
в Донецкой Народной Республике в организациях, действующих на территории
муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной
Республики, во исполнение Распоряжения Правительства Донецкой Народной
Республики от 28.08.2025 № 84-Р4 «Об образовании межведомственной комиссии по
противодействию формированию просроченной задолженности по заработной плате
в Донецкой Народной Республике», в соответствии со статьей 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 №
33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», руководствуясь Уставом муниципального образования
городской округ Донецк Донецкой Народной Республики, принятым решением
Донецкого городского совета Донецкой Народной Республики от 09.11.2023 № 1/5-1,
с изменениями, Положением об Администрации городского округа Донецк Донецкой
Народной Республики, утвержденным решением Донецкого городского совета
Донецкой Народной Республики от 16.11.2023 № 1/6-3, Администрация городского
округа Донецк Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу межведомственной комиссии по
противодействию формированию просроченной задолженности по заработной плате

в Донецкой Народной Республике на территории муниципального образования
городской округ Донецк Донецкой Народной Республики.

2. Определить председателем рабочей группы межведомственной
комиссии по противодействию формированию просроченной задолженности по
заработной плате в Донецкой Народной Республике на территории муниципального
образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики заместителя
главы администрации - директора Департамента финансов администрации
городского круга Донецк Даньшина Д.С.

3. Рабочей группе межведомственной комиссии по противодействию
формированию просроченной задолженности по заработной плате в Донецкой
Народной Республике на территории муниципального образования городской округ
Донецк Донецкой Народной Республики руководствоваться в своей деятельности
Положением о порядке создания и деятельности рабочих групп межведомственной
комиссии по противодействию формированию просроченной задолженности по
заработной плате в Донецкой Народной Республике, утвержденным Распоряжением
Правительства Донецкой Народной Республики от 28.08.2025 № 84-Р4.

4. Председателю рабочей группы межведомственной комиссии по
противодействию формированию просроченной задолженности по заработной плате
в Донецкой Народной Республике на территории муниципального образования
городской округ Донецк Донецкой Народной Республики Данынину Д.С.
сформировать и утвердить персональный состав рабочей группы межведомственной
комиссии по противодействию формированию просроченной задолженности по
заработной плате в Донецкой Народной Республике на территории муниципального
образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики.

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном
сайте муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной
Республики donetsk.gosuslugi.ru.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации -  директора Департамента финансов
администрации городского округа Донецк Даньшина Д.С.

Г лава муниципального обр
городской округ Донецк
Донецкой Народной Респуб.